
 
1 

Návrh závěrečného účtu Mikroregionu Přešticko 

rok 2022 
 

 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Přešticko sdružuje celkem 21 obcí (Obec Bolkov, Obec 

Buková, Obec Dolce, Obec Horní Lukavice, Obec Horšice, Obec Chlumčany, Obec Kbel, Obec 

Lužany, Obec Nezdice, Obec Oplot, Obec Otěšice, Město Přeštice, Obec Příchovice, Obec 

Ptenín, Obec Radkovice, Obec Roupov, Obec Řenče, Obec Skašov, Obec Soběkury, Obec 

Týniště a Obec Vlčí). Vznikl v roce 2001 transformací původního zájmového sdružení 23 obcí 

s názvem Mikroregion Přešticko (ten byl založen v roce 1999). V roce 2010 z něj vystoupila 

Obec Merklín. Přidruženou obcí byla Obec Dolní Lukavice do 31. 12. 2011. 

Stanovy Mikroregionu Přešticko a jejich případné změny jsou k dispozici na webových 

stránkách www.presticko.cz. 

Rozpočet Mikroregionu Přešticko na rok 2022 byl sestaven v souladu s platnými právními 

předpisy upravujícími financování měst a obcí (zákon č.128/2000 Sb., o obcích, zákon 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákon č. 243/2000Sb., 

o rozpočtovém určení daní). 

Mikroregion Přešticko hospodařil v roce 2022 podle rozpočtu schváleného na Valné hromadě 

MP konané dne 30. 11. 2021 usnesením č. 99/12. Rozpočet byl schválen jako vyrovnaný. 

Rozpočet byl upraven dvěma rozpočtovými opatřeními. 

 

 

V roce 2022 pracovalo představenstvo MP ve složení: 

Předseda mikroregionu:  Miloslava Loudová (Obec Řenče) 

Místopředseda mikroregionu:  Mgr. Karel Naxera (Město Přeštice) 

Rada:     Mgr. Jiří Roud (Obec Soběkury) 

Ing. Hana Bouchnerová (Obec Nezdice) 

Pavlína Nohavová (Obec Příchovice) 

Kontrolní výbor:    Martin Kastner (Obec Ptenín) 

Věra Petrželková (Obec Lužany) 

     Václav Preisler (Obec Vlčí) 

 

Od 6. 12. 2022 pracovalo představenstvo MP ve složení: 

Předseda mikroregionu:  Pavlína Nohavová (Obec Příchovice) 

Místopředseda mikroregionu:  Mgr. Tomáš Chmelík (Město Přeštice) 

Rada:     Mgr. Jiří Roud (Obec Soběkury) 

Bc. Ondřej Duchek (Obec Vlčí) 

Miloslava Loudová (Obec Řenče) 

Kontrolní výbor:    Martin Kastner (Obec Ptenín) 

Věra Petrželková (Obec Lužany) 

     Vladimíra Štejrová (Obec Chlumčany) 

 

 

 



 
2 

1. Hospodaření Mikroregionu Přešticko  

 

  

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

skutečnost                         

k 31. 12. 2022 

příjmy 242 100,00 Kč 287 100,00 Kč 267 484,25 Kč 

výdaje 242 100,00 Kč 287 100,00 Kč 215 840,95 Kč 

rozdíl 0,00 Kč 0,00 Kč 51 643,30 Kč 

 

 

 
 

 

2. Plnění rozpočtu příjmy 

 

Su Od Pa Sp Po text 
schválený 

rozpočet 

rozpočet po 

změnách 
skutečnost poznámka 

Třída 1 -  DAŇOVÉ PŘÍJMY 

             

-                    -                    -         

231 33 16 21 12 
Příjmy z prodeje 

zboží 
1 000,00   1 000,00   publikace 

231 33 19 21 11 

Příjmy z 

pos.služeb a 

výrobků 

10 000,00  10 000,00  6 000,00  seminář 

231 36 39 21 11 

Příjmy z 

pos.služeb a 

výrobků 

 45 000,00  22 500,00  mobilní pódium 

231 63 10 21 41 Příjmy z úroků 100,00  100,00  114,25  úrok 

231 63 30 41 34 

Převody z 

rozpočtových 

účtů 

  7 000,00    

Třída 2 -  NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 100,00  56 100,00  35 614,25    

Kč0,00

Kč50 000,00

Kč100 000,00

Kč150 000,00

Kč200 000,00

Kč250 000,00

Kč300 000,00

schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost
k 31. 12. 2022

příjmy

výdaje

rozdíl



 
3 

Třída 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY      

231     41 21 
Nein. přij. dotace 

od obcí 
231 000,00  231 000,00  231 870,00  

členské 

příspěvky od 

obcí 

Třída 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 231 000,00  231 000,00  231 870,00    

CELKEM 242 100,00  287 100,00  267 484,25    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Plnění rozpočtu výdajů 

 

Su Od Pa Sp Po text 
schválený 

rozpočet 

rozpočet po 

změnách 
skutečnost poznámka 

231 10 14 52 22 Nein. tran.spolkům 5 000,00  5 000,00  0,00  útulek borovno 

231 21 43 51 64 Nájemné 10 000,00  10 000,00  9 667,90  www. stránky 

231 33 19 50 21 
Ostatní osobní 

výdaje 
0,00  3 000,00  3 000,00  

přednášející 

kroniky 

231 33 19 51 39 Nákup materiálu 1 000,00  1 000,00  581,00    

231 33 19 51 61 Služby pošt 500,00  500,00  0,00    

231 33 19 51 64 Nájemné 1 000,00  1 000,00  0,00    

231 33 19 51 67 
Služby školení a 

vzdělávání 
15 000,00  15 000,00  0,00    

231 33 19 51 69 
Nákup ostatních 

služeb 
5 000,00  5 000,00  0,00    

231 33 19 51 75 
Výdaje na 

pohoštění 
24 100,00  16 100,00  2 109,00    

231 33 19 52 22 
Nei. transfery 

občan.sdružením 
10 000,00  10 000,00  10 000,00  hadnovky 

231 33 19 53 39 
Nein. tran.cizím 

přís. org. 
0,00  5 000,00  5 000,00  

pod zelenou 

horou 

231 36 36 50 21 
Ostatní osobní 

výdaje 
57 600,00  57 600,00  57 600,00  dopp manažer 

převod

3%

úrok

0%

členské  

příspěvky

87%

mobilní pódium

8%

seminář

2%

příjem



 
4 

231 36 36 50 38 
Pov. poj. na úraz. 

pojištění 
400,00  400,00  400,00    

231 36 36 51 73 Cestovné 2 000,00  2 000,00  0,00    

231 36 39 50 21 
Ostatní osobní 

výdaje 
0,00  45 000,00  22 500,00  

dopp mobilní 

pódium 

231 36 39 51 32 Ochranné pomůcky 0,00  1 000,00  0,00    

231 36 39 51 39 Nákup materiálu 2 000,00  1 000,00  0,00    

231 36 39 51 63 
Služby peněžních 

ústavů 
11 000,00  11 000,00  10 041,00  

pojistka 

mob.pódium 

231 36 39 51 71 Opravy a údržba 3 000,00  3 000,00  0,00    

231 61 12 50 23 
Odměny 

představenstva 
17 000,00  17 000,00  17 000,00  

předsedkyně MR 

a předseda 

dozor.rady MR 

231 61 12 50 32 
Pov. poj. na veřej. 

ZP 
2 000,00  2 000,00  1 528,00  

předsedkyně MR 

a předseda 

dozor.rady MR 

231 63 10 51 63 
Služby peněžných 

ústavů 
1 500,00  2 500,00  1 854,05  

bankovní 

poplatky 

231 63 30 53 45 
Převody vlastním 

rozpoč.účtům 
0,00  0,00  7 000,00    

231 64 09 51 39 Nákup materiálu 1 000,00  0,00  0,00    

231 64 09 51 61 Služby pošt 1 000,00  1 000,00  0,00  poštovné 

231 64 09 51 64 Nájemné 1 000,00  1 000,00  0,00    

231 64 09 51 69 
Nákup ostatních 

služeb 
39 900,00  39 900,00  39 900,00  

služba OS 

Aktivios 

231 64 09 51 75 
Výdaje na 

pohoštění 
11 100,00  10 100,00  7 015,00  občerstvení VH 

231 64 09 51 79 Ostatní nákupy 20 000,00  20 000,00  20 000,00  
členský př. OS 

Aktivios 

231 64 09 51 94 
Výdaje na věcné 

dary 
0,00  1 000,00  645,00    

Třída 5 -  BĚŽNÉ VÝDAJE 242 100,00  287 100,00  215 840,95    

CELKEM 242 100,00  287 100,00  215 840,95    

 

 

příspěvek OS 

Aktivios,Hayd

novy slavnosti, 

Sborník

16% www

4%

manažer

27%

představenstvo…

služby OS 

Aktivios

18%

mobilní 

pódium

15%

kronikáři

3%

bankovní 

poplatky

1%

převody

3%
občerstvení,dary

4%výdaje



 
5 

4. Financování 

 

  příjmy  výdaje  financování  

ROZPOČET 242 100,00 Kč  242 100,00 Kč   0 Kč  

RO 1/2022 45 000,00 Kč  45 000,00 Kč   0 Kč  

RO 2/2022  0 Kč   0 Kč   0 Kč  

  287 100,00 Kč  287 100,00 Kč  0 Kč  

 

Výdaje Mikroregionu Přešticko v roce 2022 byly o 51 643,30 Kč nižší než příjmy.  

Mikroregion Přešticko neměl v roce 2022 žádný úvěr.  

 

 

5. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 

      
počáteční stav  

pohyb 
konečný zůstatek 

k 1. 1. 2022  k 31. 12. 2022 

BÚ ČSOB 152699260/0300        446 739,41 Kč  -        55 667,14 Kč         502 406,55 Kč  

BÚ KB 35-6836390237/0100          4 211,84 Kč             4 023,84 Kč              188,00 Kč  

CELKEM    450 951,25 Kč  -   51 643,30 Kč     502 594,55 Kč  

 

MR Přešticko vlastní účet č. 35-6836390237/0100 u KB Přeštice (k 31. 12. 2022 k. z.  188,00 

Kč) a účet č. 152699260/0300 u ČSOB Přeštice (k 31. 12. 2021 k. z.  502 406,55 Kč). 

Stav pokladny k 31. 12. 2022  0,00 Kč. 

 

 

6. Fondy 

 

MR Přešticko nemá zřízené žádné fondy. 

 

 

7. Majetek 

 

Su text hodnota poznámka 

018.10 drobný dlouhodobý nehmotný majetek       24 000,00 Kč  pasport cyklotras 

018.20 drobný dlouhodobý nehmotný majetek        17 908,00 Kč  mobilní průvodce 

018.30 drobný dlouhodobý nehmotný majetek        53 192,00 Kč  interaktivní mapa 

021.10 stavby     654 772,90 Kč  
značení cyklotras na území MR 

Přešticko,mobiliář 

022.10 samostatné movité věci a soubory     891 205,00 Kč  mobilní podium,mobiliář 

028.00 drobný dlouhodobý hmotný majetek         8 062,05 Kč  perforovač, flipchart,banner 

112.10 materiál na skladě       23 564,00 Kč  rozvrhy hodin, mapy A4 

132.10 zboží na skaldě         11 512,65 Kč  publikace 

902. 10 jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek          1 330,00 Kč  clip rámy na fotografie 



 
6 

8. Inventarizace majetku k 31. 12. 2022  

 

Inventarizace majetku proběhla k 31. 12. 2022. Inventarizaci provedla inventarizační komise 

ve složení členů dozorčí rady MP. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně 

připraveny a ověřeny na skutečnost. Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku 

a závazků a ostatních inventarizačních položek pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán 

v inventurních soupisech. Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků 

a ostatních inventarizačních položek dle data provedení inventur. 

 

 

9. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 

MR Přešticko nebyl příjemcem finančních prostředků. 

 

 

10. Vyúčtování finančních vztahů k státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 

MR Přešticko nebyl příjemcem finančních prostředků. 

 

 

11. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Mikroregionu Přešticko 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Mikroregionu Přešticko je nedílnou součástí 

závěrečného účtu Mikroregionu Přešticko za rok 2022 i Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření ÚSC DSO Mikroregionu Přešticko, IČ: 69456011 za rok 2022 (příloha č. 1).  

Dílčí přezkoumání bylo provedeno dne 01. 11. 2022 kontrolorem pověřeným přezkoumáním 

Ing. Marcelou Šaškovou a kontrolorem Ing. Miroslavou Vyskočilovou, pracovnicemi KÚ PK, 

odbor ekonomický, oddělení přezkoumávání hospodaření obcí a kontroly. Dílčí audit byl 

proveden na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Výsledek dílčího přezkoumání: Při dílčím 

přezkoumání hospodaření DSO MR Přešticko nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Dne 19. 04. 2023 bylo uskutečněno přezkoumání hospodaření ÚSC DSO Mikroregionu 

Přešticko kontrolorem pověřeným přezkoumáním Ing. Marcelou Šaškovou a kontrolorem 

Ing. Miroslavou Vyskočilovou, pracovnicemi KÚ PK, odboru ekonomického, oddělení 

přezkoumávání hospodaření obcí a kontroly, na základě zákona č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

Výsledek přezkoumání: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 ods.3 písm. a) zákona č. 

420/2004 Sb.). Neuvádí se zjištěná rizika podle §10 ods.4 písm. a) zákona č. 420/2004 

Sb. 

 

Byly zjištěny dle §10 odst. 4 písmeno b) následující ukazatele: 

a) Podíl pohledávek na rozpočtu DSO    0,00 % 

b) Podíl závazků na rozpočtu DSO    2,80 % 

c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku DSO  0,00 % 



 
7 

12. Ostatní doplňující údaje 

 

MR Přešticko poskytl neinvestiční transfery: 

• MAS Aktivios, z. s. ve výši 20 000 Kč - členský příspěvek 

• KKC Přeštice ve výši 5 000 Kč – sborník Pod Zelenou Horou 

• Česká společnost Josepha Haydna ve výši 10 000 Kč – Haydnovy hudební slavnosti.  
 

 

 

 
Pavlína Nohavová, předsedkyně MP 

 

Závěrečný účet bude projednán na VH MR Přešticko dne 22. 06. 2023 
Dotazy a připomínky zasílejte na presticko@seznam.cz do 19. 06. 2023. 

V Přešticích dne: 08. 06. 2023 

Vypracovala: Lenka Marková 

Vyvěšeno: 08. 06. 2023 

Sejmuto: 22. 06. 2023 

 

Příloha:  př. č. 1 –Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Mikroregionu Přešticko 

 př. č. 2 -Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu sestavený k 31. 12. 2022 

 př. č. 3 -Výkaz zisku a ztrát 

 př. č. 4 -Rozvaha 

 př. č. 5 –Příloha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:presticko@seznam.cz


 
8 

Návratka k vyvěšení návrhu závěrečného účtu Mikroregionu Přešticko za rok 2022 

 

Vyvěšeno: 08. 06. 2023 

Sejmuto: 22. 06. 2023 

 

Obec: ……………………… 

 

Starosta obce: ………………..                                                ..……………………… 

                                                                                           Razítko a podpis 

 


